
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07487
 Del: 07/10/2013
 Esecutivo da: 07/10/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Attività Culturali Q1 - Incontri/Lezioni di Storia di musica classica a cura dell'Ass. "Il Cammino di 
Sigerico"  - Affidamento ai sensi dell'art. 125, comma 11  D.Lgs 163/06 -  [ procedura in economia

LA RESPONSABILE DELLA  P.O. ATTIVITÀ  CULTURALI

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25 luglio 2013 con la quale sono stati approvati il  
Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale Investimenti, il 
Programma  Triennale  Lavori  Pubblici,  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  il  Piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del D.L. 112/2008;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale 13/2010, immediatamente esecutiva, con cui sono stati approvati i  
Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di  
Quartiere, validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014 ;

Vista  la  DD 3643 del  30/03/2012 avente  ad oggetto  “Assetto  della  Direzione  Cultura” con la  quale  la 
Direttrice  della  Direzione  Cultura,  Turismo  e  Sport  ha  assegnato  la  P.O.  Attività  Culturali  ed  Uffici  
Decentrati   e  che  con  successiva  DD  5394  del  4  giugno  2012  ha  delegato  ai  responsabili  delle  P.O. 
l’adozione degli atti connessi alle attività loro assegnate ; 

Considerato che fra  le Linee Programmatiche della Commissione Cultura del Quartiere 1, per l’anno 2013, 
vi sono la promozione di iniziative culturali di tipo divulgativo e formativo, nonché la programmazione di 
progettualità  che  uniscano  sia  il  valore  culturale  sia  il  valore  sociale,,  in  grado  di  offrire  momenti  di  
aggregazione fra i cittadini partecipanti:

Preso atto che la Commissione Cultura del Quartiere 1, anche a seguito delle richieste da parte di molti  
abitanti del territorio, intende promuovere alcuni incontri/lezioni di musica classica rivolti a cittadini di varie  
fasce di  età;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07487



Preso  atto  altresì  della  decisione  del  Collegio  di  Presidenza  del  Quartiere  1  del  9  luglio  2013,  che  ha  
approvato il tipo di iniziativa suddetta;

Vista  la  proposta  inoltrata  dall’Associazione  “Il  Cammino  di  Sigerico”  che  ha  presentato  un  progetto 
culturale dal titolo  “Incontri di Storia della Musica”,   il cui insegnante, prof. Mattia Rigacci Persiani, è 
esperto nel settore, per la realizzazione di un ciclo di incontri composto da 7 lezioni della durata di un’ora e  
mezzo ciascuna, da proporre alla cittadinanza con cadenza settimanale, per un periodo compreso fra il 30  
ottobre e l’11 dicembre p.v., presso la Sala delle Vetrate alle Murate, al costo complessivo di €. 200,00, cifra  
fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 633/72;

Valutato congruo il preventivo presentato, in relazione al servizio offerto;

Dato atto che il codice CIG assegnato al presente documento è Z030B3DC9A ;

Dato atto altresì che il documento allegato in formato elettronico è conforme all’originale conservato presso 
l’ufficio Attività Culturali del Quartiere 1;
   
Visti:

- l’ art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/06;
- gli artt. 151, comma 4, e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;
- l’art. 13  del vigente Regolamento di Organizzazione;
- il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva pari ad € 200,00  fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 
633/72, per la realizzazione di un ciclo di incontri composto da n. 7 lezioni di “Storia della Musica” 
della durata di un’ora e mezzo ciascuna, che si svolgeranno nel  periodo 30 ottobre-11 dicembre p.v.; 

2. di affidare la realizzazione del suddetto ciclo di incontri/lezioni all’Associazione “Il Cammino di 
Sigerico” con sede  in  Via  Volterrana 1-  50050 Gambassi  Terme  -  Firenze   (cod.  ben.  44235),  
impegnando  a  suo favore  la  somma  complessiva di  €.  200,00 sul  Capitolo 10938,  del  corrente 
esercizio, che presenta la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DEL 13 GIUGNO 2013

Firenze, lì 07/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/006087 00 200

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07487



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07487


